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Vannbæring.

En har bgret vatn og bærer vatn framdelesmed
bUtter og vassele.

Det gk som brukes her i bygden er vaselepog det er
Xen type som hviler jevnt over begge skuldreog med
mieden utskj=ing for halsen.Andre modeller av vassåk
har jeg hverken set eller Mrt omtalt som brukt her
i bygden. Til vasselebandhar jeg set benyttettaug
og trekroker,men nu er det bare jernlenkeog jernkrok
Navnene er : Vassele,vasseleband,Vasselekroker.
Trebtter,har vært brukt til vassbæringinntil seneste
tid,h sete noc;ethr for overgangentra trebiittertil

jernbötterer nokså vanskelig da forandringenhar fore-
ght over et lengere tidsrum.Jeg tror en kan si,at
efter 1930 har neppe treböttervært brugt til vannbærin .

De greierne som er nemnt i dette punkt er aldeles jent
her i bygden.

heller ikke har jeg Mrt tale om å sette vasskar
ph ski, derimot er det av og til btukt h sette
et vasskar pg en kelke og dra vatn hjem,derhvor de
ikke er hest pg ggreen.

Alle familiensmedlem-erbærer vatn, men den over-
veiende del av vatnet bæres hjem av kvinderne.
Sålenge her va'rtjenestejenter,sgbar de mesteparten
og konerne bærer reget vatn. I de senere år har nok
mannfolkenemere og mere deltat i vassbæring.
og dette er metodet som brukes idag båte ph ggrder
og mindre bosteder,overaltder som ikke springvatn
er innlagt.

Der hvor der er noget lengereveg efter vatn og a
ph ggrder hvor der er hest,dh blir vatnet i stor
utstrekningkjört med hest,om sommerenph serskilt w 31. 

laget hjulsle og om vinteren ph meiasle.
7) Forholdet idag er som nernt der hvor der ikke er Li. cri

spring,mendet er jo noksg mange bosteder som har )1».

covanntak like ved husene,entenbæk eller opkonre
og der har nok vært tat meget hensyn til vassforhol- 3C

iLuvedplaseringav husebvgningerne. å
er range som har springvatn,hvorstor

761
prosent av bostederne som har springvater ikke så
godt g si,men jeg skulle anta at omkring halvdelen
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En har båret vatn oz bærer vatn fremdelesmed bøtte
og vassele. Det åk som brukes her i bygden er vassele,
og det er en type som hviler jevnt over beEje skuldre
oj med en utskjæring for halsen. Andre modeller av vass
åk har jeg hverken set eller hørt omtalt som brukt her
i byden. Til vasseleband har jej set benyttet taug oE
trekroker,men nu er det bare jernlenke oj jernkrok.
Navnene er: Vassele, vasseleband, Vasselekroker.Tre-
bøtter har vært brukt til vassbærinE inntil seneste tid
å sette noget år for overganjen fra trebøtter til jern-
bøtter er nokså vanskeliz da forandringemhar forejåt
over et lenjere tidsrum. Jeg tror en kan si, at efter
1930 har nepre trebøttervært brugt til vannbæring.

De greierne som er nemnt i dette punkt er aldeles
ukjent her i bygden.

heller ikke har jez hørt tale om å sette vasskar
på ski, derimot er det av og til brukt å sette et vass-
kar på en kjelke oj dra vatn hjem, der hvor der ikke er
hest rå gården.

Alle familiens medlemmer bærer vatn, men den over-
veiende del av vatnet bæres hjem av kvinderne. Sålenge
her var tjenestejenter,så bar de mesterarten og konern
bærer mezet vatn. I de senere år har nok mannfolkene
mere og mere deltat i vassbæring.

og dette er metoder som brukas idag båte rå zerder
og mindre bosteder, overalt der som ikke sprinjvatn er
innlagt.

Der hvor der er nozet lenzere veE efter vatn og på
jårder hvor der er hest, då blir vatnet i stor utstrek-
ning kjørt med hest, om sommeren på serskilt laget hjul
sle oj am vinteren rå meiasle.

forholdet idag er som nemnt der hvor der ikke er
srrinj, men det er jo nokså manje bosteder som har vann
tak like ved husene, enten bæk eller opkomme oz der har
ok vært tat mezet hensyn til vassforholdeneved plasering
v husebygninzerne.Her er mange som har szringvatn,
Ivor,storrrosent av bostederne som har srrinvat r ik
- e sa joat-a sil men jej skulle anta at omkrig halvdel n
v bostederne har springvatn.
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rTilleggsspors til nr. 5 Vannbærin.

I 2inn i Telemark har siYI for eit pdr manns,lrar sidan
bore vatn p- ei lang .tong. 21n bar den eine enden over
aksla, dn andre e:Iden ein e'ter seg p. Iflarka.- aret
bekk pa ston-a bak ryen t de som bai (drog). 2in liten
mothaf_e Dd ston2.a. 0,joree at ha-_dtaket p- btta ikkje gleid.
Stonga var 3pa.E2s dt vatnet i.Le skva_.ipla over.
U:;anc:1_ c1enn OIj5.iliL: ' no denne .rietoden berre
fr." i at det tidlegare har
vore neir vanieg bef p, denne mten. Hugsar nakon
i -.-)ykkar noo oh; det

Tillegsspers1 til nr, 12.

rinst det noko opplysning om at ein brukar eller har bruka
fiskebein og firkehovud til brensel ?

T-Iarein bruka kumøkk til-brensel ?
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